
وزرای خارجه ســوریه و کره شــمالی یک 
یادداشت تفاهم برای تشکیل کمیته ای مشترک 

جهت رایزنی سیاسی به امضا رساندند.
به گزارش شــبکه خبری سیریانیوز، وزارت 
خارجه سوریه در صفحه رسمی خود در فیسبوک 
با اشــاره به ســفر ولید معلم، وزیر خارجه این 
کشــور به کره شــمالی و دیدار با ری یونگ هو، 
همتای کره  شمالی خود در پیونگ یانگ اعلام 
کرد: دو طرف در این دیــدار درباره همکاری ها 
با یکدیگر بــرای مقابله بــا چالش هایی چون 
تروریسم اقتصادی و تحریم های یک جانبه ای 
 که از سوی آمریکا بر دو کشــور تحمیل شده، 

گفت وگو کردند.
همچنین وزارت خارجه ســوریه اعلام کرد: 
معلم و یونگ هو بر اجرای توافق نامه های تجاری، 
اقتصادی و فرهنگی که پیش از این میان دو کشور 

به امضا رسیده بودند، تاکید کردند.
وزرای خارجه سوریه و کره شمالی در ادامه 
تحولات دو منطقه خاورمیانه و شرق آسیا و نیز 
مســائل منطقه ای و بین المللی را مورد بررسی 

قرار دادند.
ولید معلم در دیدار با ری یونگ هو ضمن اشاره 
به روابط تاریخی دو کشور و لزوم تقویت این روابط 
در تمامی زمینه ها به ویژه زمینه اقتصادی، بر لزوم 
ادامه سفرهای مسؤولان دو کشور و حمایت از 
یکدیگر در محافل و کنفرانس های بین المللی 

تاکید کرد.
وزیر خارجه سوریه گفت: دمشق برای مقابله با 
چالش هایی چون کنترل و سیاست های خصمانه 
آمریکا از کره شمالی و نیز درخواست کره شمالی 
برای لغو تحریم اقتصادی اعمال شده بر این کشور 

حمایت می کند.

وزیر خارجه کره شــمالی نیــز در مقابل بر 
موضعگیری دائم این کشور در حمایت از تمامیت 
ارضی و حاکمیت ملی ســوریه تاکید کرده و از 
دستاوردهای ارتش و مردم این کشور در مقابله با 
جنگ تروریستی و تحریم های اقتصادی اعمال 

شده تقدیر کرد.
مقام کره شمالی اظهار کرد: ما اطمینان داریم 
سوریه بر قدرت های امپریالیسم و سیاست های 
خصمانه آمریکا در حمایت از اســرائیل پیروز 

خواهد شد.
وی تاکید کرد، کره شمالی همواره از سوریه و 
موضعگیری های آن درباره جولان اشغالی و نیز 
در محافل بین المللی مختلف حمایت می کند و 
به دنبال تقویت روابط استراتژیک خود با سوریه و 

مشارکت در بازسازی ها است.
یونگ یو در ادامه نیز گفت: کره شمالی برای 

تحقق خواسته های مردم خود و برقراری صلح و 
امنیت در این شبه جزیره تلاش می کند و هرگز 
در برابر محاصره اقتصادی و تحریم های ظالمانه 
آمریکا علیه این کشور عقب نشینی نخواهد کرد.

آنها در پایان جلسه گفت وگو یک یادداشت 
تفاهم برای تشکیل کمیته مشترک رایزنی های 
سیاسی با هدف تقویت رایزنی ها و هماهنگی ها 

درباره مسائل مختلف به امضا رساندند.

وزیر خارجه ســوریه روز جمعه سفر رسمی 
خود به کــره شــمالی را با هــدف گفت وگو با 
مســؤولان عالی رتبه این کشــور درباره روابط 

دوجانبه و تحولات منطقه ای آغاز کرد.
پیش از این او در ماه جاری میلادی نیز سفری 
پنج روزه به چین داشــت و در دیدار با مسؤولان 
پکن، روابــط دوجانبه و راه هــای تقویت آنها و 

تحولات سوریه را مورد بررسی قرار داده بود.
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سفیر فلسطین در سوریه: 
هزاران میلیارد هم بدهند، 

کوتاه نمی آییم
سفیر فلسطین در دمشق با اشاره به ایستادگی 
مردم این کشــور در برابر توطئه های آمریکایی-
اسرائیلی اعلام کرد که ملت فلسطین، هزاران شهید، 

زخمی و اسیر داده است تا قدس به فروش نرسد.
بخش سیاسی سازمان آزادی بخش فلسطین 
)ساف( بعدظهر دوشنبه )سوم تیر ماه(، نشستی در 
اعتراض به نشست بحرین و طرح صلح ادعایی آمریکا 

موسوم به معامله قرن برگزار کرد.
نشست اقتصادی منامه که سه شنبه آغاز شد، 
نخستین گام عملی برای اجرای معامله قرن است. 
آمریکا مدعی است که هدف از این نشست که قرار 
اســت دو روز به طول بینجامد، تحقق شکوفایی 
اقتصادی و ارائه طرح هایی برای پیشــرفت مردم 
فلسطین است که به عنوان مقدمه ای برای تحقق 
صلح فراگیر با اسرائیل است، ولی به نظر بسیاری از 
کارشناسان، تلاش های واقعی این نشست، نابودی 
رؤیای مردم فلســطین برای داشــتن یک کشور 
مستقل است. در نشست ســاف که در مقر شورای 
ملی فلسطین در دمشــق برگزار شد، نمایندگان 
گروه های سازمان آزادی بخش در سوریه و برخی 

دیگر از گروههای فلسطینی حضور داشتند.
انور عبدالهادی سفیر فلســطین در سوریه که 
رئیس بخش سیاسی ساف را نیز بر عهده دارد، اعلام 
کرد که اطمینان دارد هیچ یک از این طرح ها، اجرایی 

نخواهد شد و فقط در حد حرف باقی خواهد ماند.
عبدالهادی به روزنامه الوطن ســوریه گفت که 
ملت فلسطین با اجماع نیروها و رهبران ملی گرا به 
این طرح ها نه گفته و تأکید کردند که هر هزینه ای 
بابت این مســئله پرداخت خواهند کرد. ســفیر 
فلسطین در سوریه با اشاره به اینکه مردم این کشور 
به اصول ملی خود پایبند هستند، این اصول را حق 
خود در تشکیل یک کشور مستقل در خط چهارم 
ژوئن به پایتختی قدس شرقی و همچنین بازگشت 
آوارگان این کشور اعلام کرد. وی با بیان اینکه هیچ 
کدام از مردم فلسطین در نشست بحرین شرکت 
نخواهند کرد، اظهار داشت که آمریکا و رژیم اشغالگر 
اسرائیلی، فقط در یک صورت می توانند این توطئه را 
اجرایی کنند و آن، اینکه ۱۳ میلیون فلسطینی را به 
قتل برسانند. سفیر فلسطین در سوریه ادامه داد: ملت 
فلسطین، هزاران شهید، زخمی و اسیر داده است تا 
قدس به فروش نرسد. اگر هزاران میلیارد بدهند، نه 
فقط ۵۰ میلیارد دلار، باز هم درباره قدس و فلسطین 

کوتاه نخواهیم آمد.

عبدالهادی اعلام کرد که سخنانش بدین سبب 
اهمیت دارد که از پایتخت ســوریه اعلام می شود؛ 
سوریه ای که ایستادگی کرد و  هزاران شهید تقدیم 
کرد تا به مردم فلسطین بگوید که ما با شما هستیم... 
و در مسئله فلسطین کوتاه نخواهیم آمد. این مسئله 

بسیار مهمی است.
وی با تأکید بر اینکه مردم فلســطین نیز مانند 
مردم سوریه ایستادگی کرده و با توطئه تروریستی 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا مقابله خواهند 
کرد، اظهار داشت که هیچ شکافی در بین گروهها 
فلسطینی وجود ندارد و ملت فلسطین نیز در برابر 
تمامیت ارضی خود در کرانه باختری و غزه و تشکیل 
کشور مستقل خود واحد هســتند. این دیپلمات 
فلسطینی اقدام بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی درباره احداث یک شهرک در منطقه 
جولان اشغالی سوریه به نام ترامپ را اقدامات، یک 
انسان ناتوان دانســت و خاطر نشان کرد که چنین 
اقداماتی صرفا برای بالا بردن سقف مطالبات است؛ 
زیرا که وی می داند گرفتار بحران شده و طرحهایش 
نیز شکســت خورده اســت. عبدالهادی در پایان 
تصریح کرد که نبرد جولان، برای مردم ســوریه، 
ساده است و همان گونه که ما قدس را آزاد خواهیم 
کرد، مردم سوریه نیز آن جولان را آزاد خواهند کرد.

کارشناســان بر این باورند کــه معادله صلح 
اقتصادی یا پول در برابر زمین که آمریکا با تمام قدرت 
و نفود سیاسی خود در تلاش است آن را اجرایی کند، 
یک مسئله آسان و مبتنی بر واقعیت نیست، زیرا همه 
اقشار مردم فلسطین، با وجود اختلافات سیاسی 

عمیق، بر عدم پذیرش این معامله اتفاق نظر دارند.
تا کنون به صورت رســمی از طرح معامله قرن 
رونمایی نشده اســت، ولی از آنچه در گوشه و کنار 
گفته می شود، مشخص است که بر اساس این طرح، 
مردم فلسطین مجبور خواهند شد در خصوص شهر 
قدس و حق بازگشت آوارگان به فلسطین، امتیازات 

زیادی به طرف صهیونیستی بدهند.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده روز دوشــنبه )ســوم 
تیرماه( اعلام کرد که ضربه محکمی 
با تحریم های ســخت جدید به ایران 
وارد کرد؛ تحریم هایی که کارشناسان 
هشــدار می دهند، نمی تواند دولت 
آمریکا را به اهداف عنوان شده برساند 
و این تحریم ها در حالی اعمال شــده 
که شبح درگیری مسلحانه همچنان 

در افق روابط دو کشور دیده می شود.
وبسایت تحلیلی بیزینس  اینسایدر، 
در گزارشی پس از تحریم های جدید 
نوشــت: این تحریم ها چند روز پس 
از آن اعلام شــد که ترامــپ ادعا کرد 
ناگهان برنامه حمله به ایران را پس از 
اسقاط پهپاد نیروی دریایی آمریکا لغو 
کرد؛ این اتفاق کمتر از دوهفته پس از 
حمله به نفتکش ها در دریای عمان که 
واشنگتن، تهران را عامل آن می داند، 

رخ داد.
در میان جمعــی از افراد که هدف 
تحریم های جدید قرار گرفته اند، نام 
آیت الله خامنه ای، رهبــر ایران نیز به 

چشم می خورد.

ترامپ صبح روز دوشــنبه از دفتر 
کار خود موســوم بــه اوال آفیس در 
حاشــیه امضای تحریم های جدید 
گفت:  اقدامات امروز پس از یک سری 
رفتارهــای خصمانه از ســوی رژیم 
ایران طــی چند هفته اخیر، شــامل 
اســقاط پهپادهای آمریکایی، انجام 
می شــود. رهبر ایران کسی است که 
مسئول سیاســت های خصمانه این 
کشور به شــمار می رود. وی در داخل 
کشور خود محترم است. دفتر وی بر 
وحشیانه ترین ابزارهای رژیم شامل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نظارت 
دارد. ترامپ گفت که هــدف اولیه از 
تمامی این اقدامات بازداشــتن ایران 
از دســتیابی به تسلیحات هسته ای و 
پایان دادن به فعالیت های خصمانه آن 
در خاورمیانه است. با این حال بسیاری 
از کارشناســان، منطق کلی چنین 

استراتژی را زیر سوال می برند.
پارس کردن به جای گاز گرفتن

یان بریمر، موسس و رئیس گروه 
اوراسیا به اینسایدر گفت: تحریم های 
اخیر بیشتر شبیه پارس کردن سگ 
هســتند تا گاز گرفتن؛ این تحریم ها 
محاســبات اقتصادی رژیم ایران را بر 
هم نمی ریزند. برمر گفت که رویکرد 
ترامپ درباره تغییر رژیم ایران نیست، 

بلکه قصــد دارد ایرانیــان را پای میز 
مذاکره بیاورد.

برمر گفت برای اینکه اســتراتژی 
ترامپ کارآمد باشــد، مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه آمریکا باید در ایجاد 
ائتلافی ورای رژیم صهیونیســتی و 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس 
موفق شود و برای دستیابی به چنین 
هدفی او از ترکیب فشار ایالات متحده 
و رفتار اشــتباه ایرانیــان برای جلب 
دوباره حمایت متحدان آمریکا استفاده 
می کند. اگر دولت ترامــپ در ایجاد 
ائتلاف چندجانبه موفق باشد، احتمال 
اینکه ایرانی ها در نهایت وادار به تسلیم 
شوند بسیار بیشتر می شود. برمر افزود: 
چنین استراتژی شــاید جواب دهد، 
اما مخاطرات آن بالا است، استراتژی 
که نتیجــه بزرگی دارد امــا می تواند 
به طور متقابل منجر به درگیری نظامی 
شــود؛ ترامپ تلاش می کند از چنین 
رویدادی اجتناب کنــد، اما این بدان 
معنا نیســت که چنیــن چیزی رخ 

نمی دهد.
آرون دیویــد میلر، یــک محقق 
برجسته در مرکز ویلســون و مشاور 
ســابق وزارت امور خارجه آمریکا در 
توئیتی در واکنش به تحریم های جدید 
گفت: آخرین باری کــه تحریم های 

صرف منجر به تغییر عقیده یک رژیم 
در مــورد منافع بنیادین سیاســی/

امنیتی خود شده و آن را وادار به تسلیم 
شدن کرده است، چه زمانی بود؟

میلر ادامه می دهد که فرض اینکه 
فشــار بر ایران منجر به نشستن پای 
میز مذاکــره می شــود، درواقع رژه 
احمقانه ای است که می تواند به جنگ 

ختم شود.
 تحریم ها استراتژی 
محسوب نمی شوند

در همین حال مقامات دولت اوباما 
ســخنان ترامپ مبنی بر اینکه او به 
دنبال جلوگیری ایران هسته ای است 
را، با وجود خروج وی از توافق هسته ای 
ســال 2۰۱۵، موســوم به برجام، که 
توافقی برجســته برای جلوگیری از 

ایجاد ایران هسته ای بود، به باد انتقاد 
گرفته اند. ایران هفته گذشــته اعلام 
کرد که قصد دارد از برخی مفاد برجام 
بیرون رود و دست به غنی سازی بیشتر 
اورانیوم ورای میزان توافق شده بزند و 
ذخایر اورانیوم خود را بیشتر کند، این 
اقدام پس از آن صــورت می گیرد که 
دیده بان هسته ای سازمان ملل متحد، 
دائماً بر پایبندی تهران در توافق حتی با 
وجود خارج کردن ایالات متحده از آن 

به دست ترامپ، تأکید کرده بود.
در کنــار تمامی این تفاســیر، ند 
پرایس، یک سخنگوی سابق شورای 
امنیت ملی آمریکا در زمان دولت اوباما، 
رویکرد ترامپ را به بحران ایران محکوم 
کرد. او همچنیــن هدف اصلی برخی 
مشــاوران جنگ طلب ترامپ را فشار 
حداکثری بر ایران خواند تا زمانی که 

منجر به تغییر رژیم این کشور شود.
پرایس روز دوشــنبه در حســاب 
توئیتــری خــود نوشــت: تحریم ها 
اســتراتژی نیســتند، آنهــا را حتی 
نمی توان هدف نامید، آن ها وسیله ای 
برای پیشبرد یک استراتژی به سمت 
یک پایان هستند. مشــکل رویکرد 
دولت کنونــی این اســت که هدف 
تندروهایش تغییر رژیم اســت و نه 
جلوگیری از ایران هسته ای؛ برجام به 

چنین هدفی دست یافته بود.
زمان بندی جالب قبل از اجلاس 

گروه بیست در ژاپن
راکفــورد ویتــز، اســتاد و مدیر 
برنامه مطالعاتی دریایی در دانشکده 
فلچر دانشــگاه توفتس به اینسایدر 
گفت که تحریم هــای جدید رویداد 
شگفت انگیزی نیســت و تنها ادامه 
کارزار فشــار حداکثری دولت ترامپ 

است.
ویتز افزود: من فکــر می کنم این 
تحریم ها ادامه فشــار بر ایرانیان برای 
به کنج کشیدن آن ها است؛  در حالی 
که واکنش آن ها تــلاش برای تغییر 

وضعیت کنونی است.
ویتز چشم به نشست گروه بیست 
پیش رو دارد تا نشانه های اتفاق بعدی 
روشن شــود؛ نشســتی که اواخر ماه 
جاری میلادی )اواســط تیر ماه( در 

اوساکا ژاپن برگزار می شود.
ویتز درمورد این نشســت گفت: 
این نشســت زمان بندی جالبی دارد. 
ترامپ با تحریم هــای جدید در واقع 
برای خود جای مانور بیشتری قرار داد و 
در صورتی که در اجلاس گروه بیست، 

متحدان نگران وی در مورد جریان بازار 
نفت ابراز ناراحتی کنند، او می تواند از 
تحریم های اخیر عقب نشــینی کند، 
بدون آنکه مجبور شود از تحریم های 

پیشین کوتاه بیاید. 
طی هفته های پیش رو، تحریم های 
جدید می تواند برای ترامپ اهرم های 
دیپلماتیــک ایجــاد کنــد. یکی از 
نفت کش هایی که اخیراً در خلیج عمان 
دچار سانحه شــد، متعلق به ژاپنی ها 
بود و ژاپن تقریبــاً 8۰ درصد از نفت 
مورد نیاز خود را از خاورمیانه دریافت 

می کند.
ایران مســئولیت  حملــه به این 
نفتکش را تکذیب کرده است اما دولت 
ایالات متحده و بسیاری از کارشناسان، 
برای این تکذیب ارزشی قائل نیستند.

اگر نفت کش های بیشتری در این 
منطقــه هدف حملات قــرار گیرند، 
می توانــد به عصبی شــدن متحدان 
ایالات متحده منجر شــود و وضعیت 
روابط دچار تنش کنونی را بیشــتر از 
قبل پیچیده کند. خلیج عمان به وسیله 
تنگه هرمز به خلیج فــارس مرتبط 
می شود، آبراهه ای باریک و حیاتی برای 
عرضه نفت جهان؛ هرگونه اختلال در 
این منطقه می توانــد به التهابی برای 

بازارها ی جهانی بدل شود.
با علم به این موضوع، صبح دوشنبه 
ترامــپ همچنین ابراز کــرد که وی 
نگرانی خاصی در رابطه با این موضوع 
ندارد و از کشــورها خواست که خود 
از کشتی هایشــان حفاظت کنند و 
 حرکت این کشتی ها را سفری همواره 

پرخطر خواند.
در همین حال آژانس های خبری 
ایرانیان تحریم های اخیــر ترامپ را 
نشانه استیصال آمریکا خواندند و جواد 
ظریف، دیپلمات ارشد کشور از توئیتر 
برای تاختن به مشاوران رئیس جمهور 
آمریکا بهره جست و نوشت: استیصال 
دیپلماسی و عطش آن ها برای جنگ 

کاملا عیان است.

تحریم های جدید آمریکا علیه ایران نمایانگر یک اصل است؛

استیصال دیپلماتیک

خبر

درراستای تشکیل یک کمیته سیاسی صورت گرفت

امضای یادداشت تفاهم میان سوریه و کره شمالی 

یان بریمر، موسس و رئیس 
گروه اوراسیا به اینسایدر 

گفت: تحریم های اخیر 
بیشتر شبیه پارس کردن 

سگ هستند تا گاز گرفتن؛ 
این تحریم ها محاسبات 
 اقتصادی رژیم ایران را 

بر هم نمی ریزند

سخنگوی امنیت ملی 
آمریکا در دولت اوباما روز 

دوشنبه در حساب توئیتری 
خود نوشت: تحریم ها 

استراتژی نیستند، آنها 
را حتی نمی توان هدف 

نامید، آن ها وسیله ای برای 
پیشبرد یک استراتژی به 

سمت یک پایان هستند

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه سه شنبه )چهارم 
تیر ماه( از اقدام های تنش زای آمریکا در منطقه انتقاد کرد و گفت 

کاهش امنیت خلیج فارس بر امنیت ترکیه نیز اثرگذار است.

به نوشــته پایگاه دیلی صاباح، اردوغان طی سخنرانی در 
جمع نمایندگان پارلمانی حزب عدالت و توسعه در آنکارا گفت: 
تنش های اخیر در خلیج فارس هم منطقه و هم کشور ما را تهدید 

می کند. ما گام های تعیین کننده ای را که لازم باشد، برمی داریم. 
اما این گام ها از بیرون به ما تحمیل نخواهد شد، بلکه با توجه به 

مصالح داخلی این کار را می کنیم.
وی همچنین اعلام کرد که از ماه آینده میلادی روند تحویل 
اجزای سامانه پدافند موشکی اس-4۰۰ از سوی روسیه به این 

کشور آغاز می شود.

مقامات مختلف ترکیه نیز بارها تاکید 
کرده اند که ایران همسایه ترکیه بوده - نه 

آمریکا - آنها بــرای خوش آمد 
واشــنگتن روابط تجاری و 
اقتصادی با تهران را خراب 

نمی کنند.

اردوغان: تنش در خلیج فارس،  ترکیه را نیز تهدید می کند
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